Образложение за работењето на АД "Грозд" Струмица за деловната 2022
 година за период од 01.01. до 31.12.2022 година

-консолидирано
АД "Грозд" Струмица со седиште на ул. "Цветан Димов" бр.43 Струмица со даночен број (ЕДБ) 4027997104544 и матичен број (ЕМБС) 4045246 како друштво започнало да ја врши својата дејност од 18.01.2002 година.
АД "Грозд" Струмица во 2022 година имаше 43 вработен. Сите вработени се пријавени, дел на неопределено, дел на определено работно време.
АД "Грозд" Струмица во 2022 година нема обврски за неисплатени плати, даноци и придонеси од плати. 
АД "Грозд" Струмица континуирано работи со добивка и остварената добивка ја користи за инвестиции во постојани средства.
Во 2022 година состојбата на постојани средства во АД "Грозд" Струмица е следната:
Постојани средства......................................................................................495.666.046 Материјални средства..................................................................................390.551.476
1. Финансиски средства (долгорочни)..................................................105.114.570
Тековните средства на консолидираните друштва во 2022 година се следните:
Тековни средства(обртни средства)...........................................................575.868.318
1. Залихи.................................................................................................295.293.392
2. Побарувања.........................................................................................70.332.524
3. Останати побарувања.........................................................................11.384.129
4. Останати вложувања............................................................................1.415
5. Парични средства.............................................................................198.856.858
6. АВР..................................................................................................................0

Вкупната актива(консолидирана) во АД "Грозд" во 2022 година изнесува:
Вкупна актива.(консолидирана)...................................................................1.071.534.364

Структурата на вкупната актива е следнава:
1. Постојани средства...........................................................................495.666.046
2. Тековни средства..............................................................................575.868.318
3. АВР..................................................................................................................0

Состојбата на капиталот и резервите (консолидирани) во 2022 година е следната:

Капитал и резерви........................................................................................926.900.503,00
1. Запишан капитал.................................................................................80.075.910
2. Резерви................................................................................................153.975.892
3. Акумулирана добивка.......................................................................724.314.129
4. Ревалоризациона резерва..................................................................27.978.692
5. Добивка за финансиската година......................................................32.093.582
Обврските на АД "Грозд" Струмица (консолидирани) во деловната 2022 година изнесуваат:
1. Обврски спрема доверители.......................................................53.096.159
2. Обврски за заеми и кредити..........................................................0
3. Обврски спрема добавувачи.........................................................42.538.391
4. Останати обврски............................................................................10.557.768
5. Обврски по основ на позајмици со поврзани друштва.................................0
6. Одложено плаќање (ПВР)................................................................................0
Вкупната пасива(консолидирана) во 2022 година изнесува ........................................................................................................................1.071.534.364
АД "Грозд" Струмица во текот на деловната 2022 година работеше со позитивен консолидиран финансиски резултат. 
Приходите на друштвото се од продажба на алкохолни и безалкохолни пијалоци на домашен и странски пазар, приходи од продажба на жита, грозје, вино од грозје, од наемнини и останати приходи.
Структурата на консолидираните приходи е следната:
1. Приходи од продажба............................................................360.777.828
· Приходи од продажба на домашен пазар.................254.982.523
· Приходи од продажба на странски пазар...................105.795.305
2. Останати приходи.....................................................................24.755.441
3. Приходи од употреба на сопствени производи..........................19.549.604
4. Приходи по основ на камати и курсни разлики..........................521.859       
            Вкупно приходи.................................................................................405.604.732
Расходите(консолидирани) за деловната 2022 година во АД "Грозд" Струмица по видови се следните:
1. Материјални трошоци.......................................................................200.830.310
2. Трошоци за вработени........................................................................52.830.674
3. Амортизација и вредносно усогласување.........................................34.874.007
4. Расходи по основ на камати.................................................................881.726
5. Услуги со карактер на материјални трошоци....................................22.420.271
6. Останати трошоци од работењето....................................................90.415.133    
Вкупни трошоци од продажба ......................................................................738.200                        
Разлика меѓу почетните и завршните залихи (група 60 и 63)................(-32.928.816)  Вкупно расходи(консолидирани)............................................................(-370.061.505)    
  Остварената бруто добивка консолидирана во деловната 2022 година изнесува .....................................................................................................................35.543.227        
Вкупно консолидирани  приходи..............................................................405.604.732
Вкупно консолидирани расходи ...........................................................(-370.061.505)
Разлика меѓу приходи и расходи...............................................................35.543.227     
Нa остварената консолидирана добивка платен е данок на добивка 3.449.645,00 денари.
Добивката од редовното работење по оданочувањето изнесува 32.093.582,00 денари. Од неа не е издвоено  за законски резерви 15% или 0,00денари.
Нето консолидираната добивка за финансиската година изнесува 32.093.582,00 денари.
Друштвото имаше инвестициони активности за опремување на погонот за производство на негазирана вода и набавка за опрема на новиот производствен погон.
 Консолидираните потрошени средства за инвестиции во текот на 2022година изнесуваат 33.659.861,00 денари.

Инвестиционите активности беа преземени со цел да се подобрат условите за работа, да се зголеми обемот на производството, да се освојат нови пазари  , да се прошири дејноста за работа на друштвото,со што ќе се зголеми продажбата а со тоа ќе се остварат уште подобри финансиски резултати.
Друштвото нема промени во сметководствените политики, нема распределено дивиденди и нема промени во кредитните задолжувања.
Струмица   31.12.2022 година                                   
Претседател на одбор на Директори


Раководител на сметководство                                                                                   ________________________________                    ______________________________
          Јулијана Николова                                                     Билјана Танева
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